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Østerbro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Til 
Center for Miljø 
cc. Teknik- og Miljøborgmester Bo Asmus Kjeldgaard

UDKAST
Praksis omkring involvering af lokaludvalg i sager om 
miljøgodkendelser

Østerbro Lokaludvalg blev i november 2010 via et 
lokaludvalgsmedlem og annonce i Østerbro Avis opmærksom på 
sagen om Norrecco A/S’s ansøgning om miljøgodkendelse til et 
affaldsbehandlingsanlæg på Nordsøvej i Nordhavn. Lokaludvalget 
var forbavset over ikke tidligere at være blevet orienteret i sagen. 
Først da lokaludvalgets sekretariat kontaktede Center for Miljø fik 
lokaludvalget tilsendt baggrundsmaterialet til orientering.

Da lokaludvalgene som en del af Københavns Kommune ikke har 
klagemulighed til miljøklagenævnet i miljøsager, foreslår Østerbro 
Lokaludvalg at de relevante lokaludvalg inddrages i processen 
omkring miljøsager, således der er mulighed for at komme med 
inputs og forslag. Hvis lokaludvalgene skal vente med at læse om 
sagerne til den obligatoriske annonce i lokalaviserne bringes, er det 
for sent at påvirke tilladelsen.

Østerbro Lokaludvalg er opmærksom på, at lokaludvalgene ikke i 
lovgivningsmæssig forstand er høringsberettigede i miljøsager. Dog 
er det Østerbros Lokaludvalgs vurdering, at det har været BR’s 
ønske , at lokaludvalgene skal involveres i sager med større 
betydning for bydelen.

Østerbro Lokaludvalg henstiller derfor til, at de berørte lokaludvalg 
fremadrettet på et tidligere stadie af de større miljøsager informeres 
og høres om miljøsager, sådan som det er tilfældet med den tidlige 
involvering af lokaludvalg fx i lokalplanprocesser.
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Østerbro Lokaludvalg tager meget gerne et møde med forvaltningen 
for at aftale de nærmere retningslinier.

Med venlig hilsen
Torkil Groving                               Linda Christensen
ff. Østerbro Lokaludvalg                 ff. fagudvalget for Teknik og Miljø


